
. 

 
- 1 - 

 

KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI 
WE WROCŁAWIU 

 
SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33,  
tel. 47 871 39 78,  

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 
monika.andruszkiewicz@wr.policja.gov.pl 

 

 

PUZ-2380-071-017-071/2024/MA                                                                                         Wrocław, 05.07.2024 r. 
 
 

-Uczestnicy postępowania nr PUZ-2380-071-017-071/2024/MA – 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ  
 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zmianami), Zamawiający udziela wyjaśnień oraz 
wprowadza zmiany dot. treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie podstawowym, którego przedmiotem jest  dostawa 
wyposażenia specjalnego dla funkcjonariuszy garnizonu dolnośląskiego – sprawa numer: PUZ-2380-071-017-
071/2024/MA.                                                                                        
 

Pytanie nr 1: Dotyczy części 1 poz. 1 
Z uwagi na ograniczoną dostępność określonej ilości opisanego towaru prosimy o zaakceptowanie 
poniższego opisu jako równoważnego: 
Aktywne ochronniki słuchu -od 350 do 600 godzin pracy (zasilanie baterie 2xAAA), 3,5 mm wyjście AUX, 
kompresja dźwięku zamiast odcięcie, składane nauszniki, tłumienie średnie SNR nie gorsze niż 25dB, norma 
EN352, płaska konstrukcja słuchawek, przyciski regulacji głośności oraz on/off, dwa kierunkowe mikrofony , 
regulowany cienki pałąk w kolorze czarnym, kolor czarny, dopuszczalny również kolor zielony. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę opisu przedmiotu zamówienia.  
 
Pytanie nr 2: Dotyczy części 1 poz. 3 
Z uwagi na ograniczoną dostępność określonej ilości opisanego towaru prosimy o zaakceptowanie 
poniższego opisu jako równoważnego: 
Okulary taktyczne o wytrzymałości mechanicznej szyb pozwalającej chronić oczy przed odłamkami, 
rykoszetami i innymi nadlatującymi obiektami wg klasy F, anatomicznie wyprofilowane oprawki jak i 
soczewki okularów, kształt oprawek zapewnia dobre dopasowanie i nie ogranicza komfortu podczas 
używania ochronników słuchu czy urządzeń noktowizyjnych, kolor oprawy black,, ochrona 100% UV/UVB, 
normy balistyczne Ballistic, ANSI, EN 166 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę opisu przedmiotu zamówienia w brzmieniu 
zaproponowanym przez Wykonawcę.  
Zamawiający zmienia opis okularów taktycznych z omyłkowo wpisanej normy „ANTI HPV” na zapis „ANSI 
HVP” oraz skreśla zapis „wymiar ramki 44x25x120” 
 
Pytanie nr 3: Dotyczy części 1 poz. 4 
Z uwagi na ograniczoną dostępność określonej ilości opisanego towaru prosimy o zaakceptowanie 
poniższego opisu jako równoważnego: 
Gogle strzeleckie - modułowa konstrukcja pozwalająca w szybki i łatwy sposób wymienić elementy gogli, 
niski profil ułatwiający dopasowanie oraz stosowanie z hełmami taktycznymi i noktowizją, otwory 
wentylacyjne w oprawce zabezpieczone przed wnikaniem kurzu, odporne na uszkodzenia i odkształcenia 
wymienne wizjery z polimeru, wizjery o dobrych parametrach technicznych bez zniekształceń oraz 
zapewniające 100% ochronę przed promieniowaniem UVA i UVB, powłoka ograniczająca zarysowania 
wizjera; normy ochrony MIL-PRF-3243A, ANSI, norma EN 166 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:monika.andruszkiewicz@wr.policja.gov.pl


. 

 
- 2 - 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia gogli strzeleckich poprzez skreślenie zapisu 
„wymienna piankowa ramka”. 
 
Pytanie nr 4: Dotyczy części 1 poz. 6 
Z uwagi na ograniczoną dostępność określonej ilości opisanego towaru prosimy o zaakceptowanie 
poniższego opisu jako równoważnego: 
Gogle strzeleckie - materiał wizjera poliwęglan, grubość wizjera 2,4 mm, kolor wizjerów: przezroczysty -  
transmisja światła widzialnego 90%, żółty - transmisja światła widzialnego 85%, przyciemniane - transmisja 
światła widzialnego 15%. Kolor oprawek czarny. Waga kompletnych okularów maks. 36g. Wymiary/Waga 
(tolerancja ±2%): wizjer: długość 142,7 mm, szerokość w najszerszym miejscu 48,6 mm, szerokość w miejscu 
montażu noska 15,4 mm. Rozstaw bocznych otworów montażowych 124,4 mm. Ramka: szerokość w 
najszerszym miejscu 148 mm, szerokość w miejscu zakończenia zauszników min. 85,5 mm, szerokość w 
miejscu zawiasów min. 140,5 mm. Grubość zauszników nie szersze niż zakres 3,5 - 5 mm. waga pojedynczego 
wizjera 16g, waga noska 4g, waga oprawki 14g. Filtry 100% UVA i UVB. Normy: zgodne z amerykańską normą 
cywilną ANSI Z87.1 - 2015, zgodne z normą amerykańskiej armii MIL SPEC MIL-PRF-32432, znak jakości CE, 
zgodne z europejskimi normami EN 166:2001, EN 170 i EN 172, oprawka zgodna z europejską normą CE EN 
166 FT, wizjer zgodny z europejską normą CE 5-3.1 FT K N, zgodne z US Federal OSHA. W zestawie wizjery: 
przezroczysty, przyciemniany i żółty, dwa woreczki z mikrofibry do przechowywania i czyszczenia okularów, 
elastyczny pasek na szyję, nylonowe etui na cały zestaw 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia na następujący:  
Ochronniki wzroku - lekkie i wytrzymałe okulary ochronne  o właściwościach balistycznych, soczewki 
pokryte powłoką zabezpieczającą przed zarysowaniem i zaparowaniem, atestowana wytrzymałość zgodna 
z normą typu U.S. MIL SPEC MIL-PRF-31013 oraz ANSI Z87.1-2010, wymienny silikonowy nosek, 
antypoślizgowe zauszniki, kolor oprawki brązowy lub czarny, 3 pary szybkowymiennych wizjerów 
umożliwiających pracę w warunkach dobrej widoczności, w dużym nasłonecznieniu, w warunkach 
ograniczonej widoczności tj.: przeźroczyste, przyciemniane, żółte, materiał soczewek 
poliwęglan balistyczny, w zestawie: pokrowiec na okulary, woreczek ochronny x2, chustka do czyszczenia, 
pasek zabezpieczający przed zagubieniem, montowany  na zatrzask do zauszników. Waga okularów: 34-
36g. 
 
Pytanie nr 5:  Dotyczy części 1 poz. 7 
Zamawiający wymaga dostarczenia okularów taktycznych, jednak opis wskazuje na gogle taktyczne. Czy 
zamawiający dopuści jako równoważne zaoferowanie gogli taktycznych spełniających opis przedmiotu 
zamówienia? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia na następujący:  
Gogle strzeleckie - wizjer wykonany z balistycznego poliwęglanu o standardzie wytrzymałości nie 
mniejszym niż STANAG 2920. Zabezpieczone powłoką zapobiegającą rysowaniu i parowaniu. Możliwość 
zamontowania szkieł korekcyjnych. Gogle wyposażone w łatwo wypinany pasek o szerokości 33-25 mm, 
uniemożliwia zsunięcie się gogli z hełmu. W zestawie miękki pokrowiec, sztywne etui. Waga zestawu: 220-
228 g. 
 
Pytanie nr 6:  Dotyczy części 1 
Z uwagi na zagrożenie na jakie zamawiający naraża się przez brak wymagań dotyczących przedmiotowych 
środków dowodowych wskazujemy, iż korzystniejszym rozwiązaniem dla zamawiającego byłoby wymaganie 
do oferty przedłożenia przez wykonawców wykazu propozycji modelowej tj. wskazania min. producenta i 
modelu urządzenia oferowanego w ofercie jako konkretnego rozwiązania spełniającego wymagania 
stawiane mu przez zamawiającego dla danej pozycji i części zamówienia, wskazane w ofercie rozwiązanie 
powinno dać możliwość zmawiającemu weryfikacji zgodności z opz. Postępowanie jest na tyle 
specjalistyczne i kosztowne, że weryfikacja produktowa jedynie na etapie przyjęcia towaru może stanowić 
duże ryzyko zarówno dla wykonawców, jak i zamawiającego. Weryfikacja zgodności produktów z SWZ (pod 
groźbą odrzucenia oferty) po otwarciu ofert stanowi zarówno zabezpieczenie dla zamawiającego, jak i 
oferentów, gdyż gwarantuje rzetelność treści oferty i maksymalnie precyzyjne jej przygotowanie przez 
oferenta ubiegającego się o zamówienie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga podania producenta i modelu urządzenia oferowanego w ofercie. 
 
 



. 

 
- 3 - 

Pytanie nr 7: Dotyczy: Część 1: dostawa wyposażenia specjalnego dla instruktorów strzelań: 
Aktywne ochronniki słuchu: 
W opisie przedmiotu zamówienia zostały wyspecyfikowane ochronniki słuchu jednego, konkretnego 
producenta. W związku z tym, zwracam się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 
ochronników słuchu innych producentów, które: 
- dla wymogu: tłumienie średnie SNR 25dB – posiadają parametr SNR do 27 dB 
- dla wymogu: 3,5 mm wejście AUX – posiadają 2-pinowe wejście audio 
- dla wymogu: wodoodporna konstrukcja oraz mikrofony z IP67 – są odporne na warunki atmosferyczne 
- dla wymogu: kompresja dźwięku zamiast odcięcia – zapewniają wysokiej jakości czysty dźwięk oraz 
płynne i „niezauważalne” działanie elektroniki w momencie tłumienia hałasu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia.  
 
 

Pytanie nr 8:  
Zamawiający w części IV w opisie przedmiotu zamówienia zawarł wymóg: Okulary przeciwsłoneczne - 
okulary z poliwęglanu chroniące przed promieniowaniem UV na poziomie 99,9 % z powłoką zabezpieczającą 
przed zarysowaniem i zaparowaniem z regulowanymi zausznikami. Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie 
techniczne w zakresie regulowania zauszników np. jak w modelu: https://uvex.com.pl/uvex/okulary-
rowerowe-uvex-sportstyle-236-set-53-3-004-5416/ 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przedstawione rozwiązanie techniczne w zakresie regulacji zauszników.  
 
 

ZMIENIONY Załącznik nr 1 do SWZ (Formularz ofertowy) oraz zmieniony załącznik nr 1 do Projektowanych 
postanowień umowy, Zamawiający załącza do niniejszego pisma. Wykonawcy składający ofertę w czi)ęści 
1 postępowania winni posłużyć ZMIENIONYM Załącznikiem nr 1 do SWZ.  
 
Pozostałe zapisy SWZ i załączników nie ulegają zmianie.  
Termin składania i otwarcia ofert : 
- termin składania ofert: 10.07.20204 r. godz. 10:00 
- termin otwarcia ofert: 10 07.2024 r. godz. 10:15 
Powyższe wyjaśnienia i wprowadzone zmiany są wiążące dla wykonawców. 
 
 
 

Zatwierdził: 
Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu  

 Z up. Kierownik Sekcji ds. Zamówień Publicznych  
KWP we Wrocławiu  

Małgorzata Rosołowicz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wyk. 2 Egz.  
Egz. Nr 1- zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania 
Egz. Nr 2 – a/a  
Wyk. M. Andruszkiewicz, tel. 47 871 43 24  


